Unde dicit: *Viri Ninivitae* qui sunt Assyrii, *surgent* scilicet in resurrectione generali, *in iudicio*, futuro, *cum generatione ista*, scilicet Judaica, quae similiter tunc surget, *et condemnabunt eam*, id est condemnandam ostendent, scilicet:

primo ex comparatione populi ad populum, quia ibi Ninivitae, Gentiles, et Barbari; hic Judaei, populus Dei.— Secundo ex comparatione praedicantis ad praedicantem, quia ibi Jonas Propheta purus homo; hic Christus Dominus Prophetarum, Deus simul et homo; ibi Jonas peregrinus, hic Christus concivis suus. — Tertio ex comparatione praedicationis ad praedicationem, quia ibi Jonas tantum tribus diebus; hic Christus tribus annis praedicavit; ibi Jonas nullum miraculum, hic Christus multa fecit. — Quarto ex comparatione effectus ad effectum, quia illi egerunt poenitentiam; isti vero non, sed etiam addiderunt blasphemiam.

Ubi Chrysostomus: Illi prophetam susceperunt; isti Dominum Jesum repulerunt. Illi neque in Lege instructi, neque Prophetis admoniti ad Dominum conversi sunt, cognoscentes suum peccatum; isti tot praeceptis eruditi Legis et Prophetarum, a Domino recesserunt. Illi qui semper fuerunt populus diaboli, infra tres dies facti sunt populus Dei; isti qui semper videbantur populus Dei, infra tres dies facti sunt, crucifixo Christo, populus Satanae.

Diu-los après lo Senyor, mostrant la sua obstinada malícia: «Los hòmens de Ninivé se levaran en lo final Judici ab la generació aquesta judayca hi la condemnaran», que vol dir que la mostraran condemnada.

Primerament, per comparació de poble a poble: aquells gentils hi bàrbaros; aquests jueus criats en la Ley hi Profetes. Segonament, per comparació de qui-ls pricava, qui era home profeta, ací Jesús, Déu hi home, Senyor dels profetes; allí no conegut hi stranger home, ací ciutadà de la sua pàtria hi de son linatge; allí solament pricà tres dies, ací tres anys continu; allí Jonàs no féu algun miracle, ací Jesús molts hi quasi innumerables; aquells feren penitència, hi aquests blasfemant lo Senyor mataren.

Diu sanct Crisòstom: «Los de Ninivé reberen profeta; aquests lo Senyor dels profetes lançaren. Aquells, no instròits en la Ley ni amonestats dels profetes, regonexent lo seu peccat, al Senyor se convertiren; aquests, instròits en tants manaments hi scribtures, del Senyor se apartaren. Aquells, qui tostemps eren stats poble del diable, dins tres dies poble de Déu foren; aquests que poble de Déu se mostraven, crucificat lo Senyor, dins tres dies foren poble del diable.»